
Lysgudstjeneste for verdens flygtninge 
 

Onsdag den 3. december kl. 17 
 

Københavns Domkirke (Vor Frue Kirke), Nørregade 8, 1165 København K 
 
Stadig flere mennesker er nødt til at flygte på grund af krige og konflikter, der varer længere og længere.  UNHCR 
skønner, at 122 millioner mennesker ud over verden i dag er  tvunget på flugt fra deres hjem. Otte millioner har søgt 
asyl i et andet land. 
  
Flygtninge er mennesker med behov for international beskyttelse. Derfor holder Københavns Domkirke igen i år 
lysgudstjeneste for verdens flygtninge. Gudstjenesten holdes sammen med flygtninge og asylansøgere i Danmark.  
 
Københavns biskop Peter Skov-Jakobsen prædiker ved gudstjenesten, der indledes med en procession, hvor 
asylansøgere, flygtninge og danske præster bærer lys ind i kirken. 
 
Ved gudstjenesten medvirker den kinesiske violinist Jinyu Ling, og nykristne flygtninge fra Iran synger på farsi.  

Prædikenteksten læses på dansk, engelsk, fransk, ukrainsk, arabisk, farsi, kurdisk og tigrinya for at understrege den 
mangfoldighed af sprog og kulturer, som asylansøgere og flygtninge har tilført dansk kirkeliv.    
 
Under gudstjenesten bliver der tændt lys for verdens brændpunkter, og deltagerne får mulighed for at tænde  deres 
eget lys og bede en stille bøn.  

I kirkebønnen vil biskop Peter Skov-Jakobsen og ingeniør Adnan Dahan, der selv er flygtning fra Irak, bede for de 
mange millioner mennesker i verden, der har forladt deres hjem for at søge beskyttelse i et andet land. Der vil også 
blive bedt for de flygtninge og migranter, som i årets løb mistede livet i forsøget på at nå frem til Europa, og for de 
mange, der ikke har noget sted at flygte hen på grund af lukkede grænser.   
 
Efter gudstjenesten serverer herboende flygtninge kaffe/te m.m.   
 
Medvirkende: Biskop Peter Skov-Jakobsen og sogne- og indvandrerpræst Niels Nymann Eriksen.    
 
Arrangeret af Københavns Domkirke og biskop Peter Skov-Jakobsen i samarbejde med Apostelkirken og Tværkulturelt 
Center. 
 
Mere info: Indvandrerpræst Niels Nymann Eriksen:  2348 0481 / NNE@KM.DK eller Tværkulturelt Center:  3536 6535 / 
info@tvaerkulturelt-center.dk 
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